
Zarządzenie N ^ 0 2 3

Wojewody Zachodniopomorskiego

z dnia3f lipca 2023 r.

zmieniające zarządzenie Nr 167/2019 Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia harmonogramu funkcjonowania oddziałów 

okulistycznych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych 
dla ratownictwa medycznego, w warunkach zwiększonej gotowości do udzielania 

świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie ( Dz. U. z 2023 r., poz. 190) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 167/2019 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25 lipca 2019 r. 

w sprawie ustalenia harmonogramu funkcjonowania oddziałów okulistycznych w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, w warunkach 

zwiększonej gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz osób w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowotnego, załącznik pn. Harmonogram funkcjonowania oddziałów 

okulistycznych funkcjonujących w strukturach szpitali działających na terenie miasta Szczecina 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, 

w warunkach zwiększonej gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz osób 

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego^ otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 a ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1720 ze zm.) wojewoda w porozumieniu z dyrektorem 

właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, na wniosek 

świadczeniodawców udzielających świadczeń na terenie tego oddziału, może ustalić 

harmonogram funkcjonowania jednostek organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, 

w warunkach zwiększonej gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz osób 

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, uwzględniając konieczność właściwego 

zabezpieczenia dostępu do tych świadczeń. W harmonogramie nie umieszcza się jednostek 

organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 

niezbędnych dla ratownictwa medycznego, w których są udzielane świadczenia zdrowotne na 

rzecz pacjentów urazowych lub pacjentów urazowych dziecięcych.

25 lipca 2019 r. Wojewoda Zachodniopomorski wydał Zarządzenie Nr 167/2019 w sprawie 

ustalenia harmonogramu funkcjonowania oddziałów okulistycznych w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, w warunkach zwiększonej 

gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz osób w stanie nagłego 

zagrożenia zdrowotnego ustalając harmonogram funkcjonowania oddziałów okulistycznych 

w Szczecinie.

11 lipca 2022 r. dyrektor Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Szczecinie złożył wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego o zmianę 

harmonogramu funkcjonowania oddziałów okulistycznych funkcjonujących w strukturach 

szpitali działających na terenie miasta Szczecin, poprzez zmianę dnia udzielania świadczeń 

z poniedziałku na środę, w związku z powyższym konieczna jest zmiana Zarządzenia 

Nr 167/2019 z dnia 25 lipca 2019 r.

20 lipca 2022 r. Wojewoda Zachodniopomorski wydal Zarządzenie Nr 226/2022 w sprawie 

zmiany zarządzenia Nr 167/2019 w sprawie ustalenia harmonogramu funkcjonowania 

oddziałów okulistycznych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla 

ratownictwa medycznego, w warunkach zwiększonej gotowości do udzielania świadczeń 

opieki zdrowotnej na rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego ustalając now^ 

harmonogram funkcjonowania oddziałów okulistycznych w Szczecinie.

28 lipca 2023 r. dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w' Szczecinie złożył pismo do Wojewody



Zachodniopomorskiego w którym akceptuje zmianę harmonogramu funkcjonowania 

oddziałów okulistycznych funkcjonujących w strukturach szpitali działających na terenie 

miasta Szczecin, poprzez przyjęcie pełnienia dyżurów na oddziale okulistycznym w każdą 

środę począwszy od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 30 września 2023 r. W związku 

z powyższym konieczna jest zmiana Zarządzenia Nr 167/2019 z dnia 25 lipca 2019 r.

W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany dnia udzielania świadczeń 

całodobowych w zakresie okulistyki w środy w okresie od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 

30 września 2023 r. a zatem konieczna jest zmiana Zarządzenia Nr 167/2019 z dnia 25 lipca 

2019 r.



Załącznik do Zarządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr^/2023 z dnia3/flipca 2023 r.

Harmonogram funkcjonowania oddziałów okulisty cznych funkcjonujących 
w strukturach szpitali działających na terenie miasta Szczecina w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, 
w w arunkach zwiększonej gotowości do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 

na rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrow otnego

Dzień tygodnia Nazwa i adres szpitala

Poniedziałek
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

|_

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Wtorek
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w Szczecinie 
ul. Jagiellońska 44 
70-382 Szczecin

Środa
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

i

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Czwartek
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

.

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-11 1 Szczecin

Piątek
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

!

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-11 1 Szczecin

i
i

Sobota
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-11I Szczecin

i

Niedziela
od 8.00 do 8.00 następnego dnia

i

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny 
Nr 2 PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin


